

Opublikowano: Konstancin-Jeziorna (www.konstancinjeziorna.pl)

Sylwester bez huków - burmistrz apeluje o rezygnację z fajerwerków

2024-12-30



Sylwester to wyjątkowa noc, podczas której żegnamy stary rok i z nadzieją witamy nowy. Czy jednak radość tej chwili musi wiązać się z hałasem, stresem dla zwierząt i zagrożeniem dla zdrowia ludzi? Burmistrz gminy Konstancin-Jeziorna zachęca mieszkańców do świętowania w sposób cichy i bezpieczny, rezygnując z używania petard i fajerwerków.

Sylwester i powitanie Nowego Roku zbliżają się wielkimi krokami. To czas radości, świętowania i noworocznych postanowień. Niestety, podczas gdy jedni zachwycają się efektownymi pokazami pirotechnicznymi, inni w tę noc cierpią.

Ludzkie zdrowie i bezpieczeństwo

Sylwester to najtrudniejszy dzień w roku dla osób wrażliwych na hałas. Dla wielu dzieci w spektrum autyzmu i ich rodzin staje się wręcz koszmarem. Huk i błyski

fajerwerków mogą również wywoływać cierpienie u osób zmagających się z padaczką. Do tego wszystkiego dochodzą jeszcze liczne wypadki związane z odpalaniem fajerwerków – poparzenia, uszkodzenia słuchu czy oka to tylko niektóre obrażenia, które mogą zamienić świętowanie w tragedię.

Zwierzęta w panice

Ostatnia noc roku jest równie trudna dla zwierząt – zarówno domowych, jak i dziko żyjących. Przeżerażone hukami psy uciekają, zrywając się ze smyczy, a w domach chowają się, drżą, a nawet wymiotują ze stresu. Ptaki dezorientowane wybuchami często wpadają na budynki, pojazdy czy inne przeszkody, co nierzadko kończy się śmiercią. Nie można zapominać, że fajerwerki to również źródło zanieczyszczenia środowiska. Wytwarzają dym i pył zawierające metale ciężkie, związki siarki i węgla oraz inne toksyczne substancje. Po sylwestrowej zabawie pozostają także stosy odpadów – plastik i papier zaśmiecają ulice, parki i lasy, pozostawiając niechciany „noworoczny prezent”.

Burmistrz apeluje

Zadbajmy o to, by Sylwester i Nowy Rok były czasem radości i bezpieczeństwa dla wszystkich. - **Rezygnacja z fajerwerków to wyraz troski nie tylko o zwierzęta i środowisko, ale także o zdrowie i komfort ludzi - podkreśla Michał Wiśniewski, burmistrz gminy Konstancin-Jeziorna. - W tym roku świętujmy inaczej - spokojniej, bezpieczniej i bardziej odpowiedzialnie.**

Jeszcze przed świętami Bożego Narodzenia apel burmistrza o ograniczeniu używania fajerwerków został przekazany przez dyrektorów konstancińskich szkół rodzicom, nauczycielom oraz opiekunom dzieci i młodzieży.

Podaruj ciszę

Zachęcamy także do odwiedzenia strony internetowej www.podarujcisze.pl, gdzie dostępne są szczegółowe informacje na temat szkodliwości fajerwerków oraz praktyczne porady, jak minimalizować ich negatywny wpływ na zwierzęta domowe. Na stronie znajdziemy również alternatywne sposoby świętowania tej wyjątkowej nocy.

Adres źródłowy: <https://www.konstancinjeziorna.pl/index.php/news/sylwester-bez-huku-burmistrz-apeluje-o-rezygnacje-z-fajerwerkow>